پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

سارکوزی و پرز درباره ایران گفت وگو کردند سرویس: انرژی هسته‌یی

چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

روزنامه اورشلیم پست نوشت که رییس جمهور فرانسه در دیدار با همتای صهیونیستی خود به مساله هسته‌یی ایران پرداخته و با تاکید بر موضع سرسختانه خود در قبال ایران تلاش کرد پیوند از هم گسیخته فرانسه با رژیم صهیونیستی را مجددا برقرار کند.

وقتی نمی‌خواهید سرسختانه عمل کنید، مجبورید سرسختانه حرف بزنید و سرسختانه حرف زدن دارای این هدف دو سویه است که هم اسرائیلی‌ها را آرام می‌کند و هم به ایران نشان می‌دهد که ما جدی هستیم.

آمریکا: در برابر ایران، به دیپلماسی معتقدیم

رادبو فردا: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

کاخ سفید، روز چهارشنبه دوازدهم مارس، با رد هرگونه اختلاف نظر بر سر سیاست های واشینگتن در دنا پرینو، سخنگوی کاخ سفید، اخبار منتشر شده را درباره کناره گیری دریا سالار فالون، فرمانده ستاد

خانم پرینو گفت: «هیچ کس در دولت وجود ندارد که رویکردی به جز دیپلماسی را در قبال ایران پیشنهاد

است که وجود چنین اخباری باعث می شود که او در همین حال، جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا و رابرت گیتس از خدمات دریا سالار فالون تقدیر کرده آقای فالون سال گذشته فرماندهی ستاد مرکزی ارتش آمریکا را برعهده گرفته بود. این ستاد منطقه

### گیتس: سیاست آمریکا در برابر ایران تغییر نکرده

بی بی سی: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا این مساله را که استعفای فرمانده ارشد نظامی ارتش این کشور، احتمال جنگ با ایران را بیشتر می کند، رد کرد. دریاسالار ویلیام فالون روز سه شنبه یازده مارس اعلام کرد که از مقام خود به عنوان رئیس ستاد فرماندهی نیروهای آمریکا در خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای میانه به دلیل برداشت عموم بر سر اختلاف نظر با جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا بر سر نحوه رفتار با ایران کناره گیری می کند.

دبیرکل سازمان ملل قبل از هر کشور دیگری، ایران و سوریه را مسئول نقض قطعنامه‌ی شورای امنیت اعلام کرد. شورای امنیت روز گذشته نحوه‌ی پیشرفت قطعنامه‌ی ۱۷۰۱ درباره‌ی لبنان را مورد بررسی قرار داد.

### **رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای**

#### **پارلمان اروپا پنجاه ساله شد**

**رادبو دوپچه وله: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)**

پارلمان اروپا از یک کلپ بحث که بیشتر جنبه مشاوره‌ای داشت، اکنون به یکی از مراکز قدرت در اروپا تبدیل شده است. پنجاه سال پیش در چنین روزی نخستین جلسه پارلمان اروپا برگزار شد. در حالی که نمایندگان پارلمان اروپا این روز جشن می‌گیرند، هنوز هم برخی تمایل به انحلال پارلمان دارند.

به تام ویز در روز پنجاه سالگی پارلمان اروپا هم بخشی از این کیک جشن تولد خواهد رسید. با گذشت این همه سال، پارلمان اروپا آنقدر دمکراتیک شده است که تحمل چنین افرادی را هم داشته باشد.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

### پلیس عراق به پایگاههای ارتش المهدی در شهر کوت حمله کرد

چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)

منابع پلیس عراق اعلام کردند: نیروهای امنیتی عراقی در جستجوی افراد مسلحی که از روز سه شنبه اقدام به حمله به نیروهای امنیتی کرده بودند، به پایگاههای ارتش المهدی در شهر کوت، واقع در جنوب عراق حمله کردند.

وی درباره دولت نوری مالکی گفت: ما اختلافات زیادی درباره شیوه اداره دولت داریم و تا این لحظه هیچ کدام از دیدارهایی که قبلا داشتیم نتیجه نداده است که بتواند این اختلافات را کاهش بدهد

## انتخابات آمریکا و تاثیر آن بر رویدادهای ایران و عراق

پیروزی باراک اوباما در ایالت می‌سی‌سی‌پی
رادبو دویچه وله: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)
هیلاری کلینتون کارزار ایالت می‌سی‌سی‌پی را به رقیب خود واگذار کرد. باراک اوباما با اکثریت قاطع آرا،

همان‌طور که کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند، کفه‌ی ترازو در ایالت می‌سی‌سی‌پی هم به سود اوباما
می‌سی‌سی‌پی از ایالت‌های جنوبی آمریکا است که اکثر جمعیت آن‌را مردم رنگین‌پوست آفریقایی-

کیهان اشاره ای به دلیل انتشار این اطلاعیه نکرده است. و در آخر، روزنامه **جمهوری اسلامی** از درگیری مسلحانه در تایباد و کشته شدن ۱۰ نفر در این این روزنامه از قول فرمانده پلیس مرزی تایباد افراد کشته شده را «قاچاقچی» خوانده و نوشته که «گروه

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران
رادیو فردا: چهارشنبه 22 اسفند 1386 (12 مارس 2008)
روزنامه **تهران امروز** گفت و گویی با معاون دادستانی تهران در امور ضابطان قضایی را منتشر کرده و در

محمد سالارکیا به این روزنامه گفته به دستور دادستان تهران مقرر شده است که بخش هایی از طرح

روزنامه تهران امروز از قول سالارکیا نوشته «اگر گشتی در خیابان ها بزنیم، نتایج کار را می بینیم.